
 

 

 

2019 年 8月 13日 

報道関係各位 

一般社団法人日本車いすテニス協会 

 

【JWTA次世代育成強化合宿 in 福岡 練習公開日のご案内】 

 

JWTA 次世代育成強化合宿 in 福岡 開催 

■日時：2019年 8月 21日（水）(※報道受付 午前 8時 40分～、午後 1時 40分～) 

午前 9時 ～ 正午 / 午後 2時 ～ 午後 5時  練習公開 

■場所：庄内温泉 筑豊ハイツ テニスコート（福岡県飯塚市仁保 8-30） 

■主催：一般社団法人日本車いすテニス協会 

 

 

平素より車いすテニスの振興に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。  

このたび、一般社団法人日本車いすテニス協会(以下、JWTA)では、東京 2020 パラリンピック

競技大会以降の次世代を担う選手たちの強化、ならびに「今後世界のトップを目指すために必要

なことは何かを知る」ことを目的とし、JWTA次世代育成強化合宿を開催いたします。 

つきましては、合宿中日である 8 月 21 日を練習公開日とし、公開練習ならびに選手への取材

の場を設けさせていただきますので、ご多用中とは存じますが、ぜひご取材くださいますようよ

ろしくお願い致します。  

 

◆見どころ 

現在、日本の車いすテニス選手は世界のトップで活躍しており、世界の中でも強豪国として知

られています。言わずと知れた絶対王者の国枝・上地両選手をはじめとする先輩プレーヤーの姿

をテレビで、あるいは間近に接し、そのプレーに憧れ車いすテニスを始めたまだ若い選手たちが、

ここ数年でめきめき力をつけてきました。 

まだまだ粗削りの磨けば光る原石である選手たちですが、なかには ITF大会にてベテランプレ

ーヤーとの接戦を制し、クラス優勝や上位に食い込む結果を残し始めた選手も現れています。 

世界のトップを目指すためにいま何が必要か？ 

東京 2020 パラリンピックのその先、パリ 2024パラリンピックならびにロサンゼルス 2028パ

ラリンピックへの出場・メダル獲得を目指し、いまこの時期に習得しておかなければならないこ

と（テニス技術のみならずトップに立つべく人間性やメンタルの構築を含む）を学びます。 

先輩たちの背中を追いかけ、世界に羽ばたこうとしている次世代選手たちの意気込みやひたむ

きさ、本合宿にかける熱き想いを、ぜひ間近でご覧ください。 



◆合宿参加選手・スタッフ (予定) 

 

<2019 年度時世代育成強化指定選手 14名の内、13名>  

※別紙＜2019年度前期 JWTA次世代育成強化指定選手＞一覧をご参照ください。 

男子クラス   ： 9名（うち 2名(高野、城)は 21日当日は都合により不在） 

女子クラス    ： 2名（佐原は大会遠征のため合宿不参加） 

クアードクラス ： 2名 

 

<JWTA ナショナルスタッフ>  

監督       ： 中澤吉裕 

コーチ     ： 三浦雄一 遠藤義文 貝吹健 

トレーナー ： 蛯江共生 

 

◆当日の練習スケジュール（予定）  

9:00 ～ 12:00   コート 3面にて各々課題に沿った練習メニューを行う 

① 技術練習 

② 戦術練習 

③ 試合練習 

・3 面の合間にトレーニング課題を指導 

   14:00 ～ 16:00  体力測定 

          ２０M走、Tターン、３分間走、ボール投げ等のフィットネステスト 

現状を知り、今後の練習メニューに活かす 

    16:00 ～ 17:00  南アフリカ車いすテニスチームとの交流事業 

 

 ＜取材上のご注意＞ 

■車でお越しの場合、筑豊ハイツ駐車場をご利用いただけます。 

  

■報道受付は、午前は8:40 開始、午後は13:40 開始となります。 

         報道受付：筑豊ハイツ テニスコート横 

         練習公開：筑豊ハイツ テニスコート （雨天時 インドアコート） 

         アクセス: 別紙ご参照のこと 

 

■撮影について   

・弊会スタッフより現場にて撮影場所等のご案内をさせていただきます。  

・フラッシュライト、ストロボ、バッテリーライトを使用した競技中の撮影はお控え頂け

ますようお願いいたします。  

   ・本合宿で撮影した写真･映像を、事前承認なく営利目的で使用することはできません。 

なにとぞご了承下さい。 



■取材・インタビューについて  

・選手あるいはスタッフへの取材ならびにインタビューは、当日の進行を妨げないようご

配慮ください。 

・練習中の選手へのお声がけにつきましても、練習メニューの合間をご活用いただく等、

ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

■その他注意事項    

・当日の進行状況により、練習メニューやタイムスケジュールが変更になる可能性があり

ます。ご了承ください。 

・テニスコートにお入りいただく際には、運動靴へのお履き替えをお願いいたします。  

お手数ですがご持参の程よろしくお願いいたします。  

 

 

※ご取材いただける報道関係者の方は、別紙「取材申込書」に必要事項を記入し、 

 8 月 19 日（月）までに 弊会（office@jwta.jp）宛てにお送りいただきますよう、 

お願い申し上げます。 

  

 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞  

一般社団法人日本車いすテニス協会  

担当：佐々木 留衣 (ささき るい)  

                         TEL: 080-5242-1707（平日 10:00～18:00） 

e-mail : office@jwta.jp 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:office@jwta.jp


【アクセス】 

 

 庄内温泉 筑豊ハイツ HP 

http://www.chikuho-heights.jp/index.htm 

 

 


